
 

Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 

 

 
 
Avízo 

 

V Praze, 29. 4. 2025 

 

Setkání s autorkou: IVANA GIBOVÁ (Cena Anasoft litera 2024) 

Pokud vás zajímá současná slovenská literatura, máte skvělou příležitost setkat se osobně s 

významnou autorkou Ivanou Gibovou, laureátkou ceny Anasoft litera 2024. Událost se koná 

14. května 2025 od 18:00 v Slovenském institutu v Praze (Hybernská 1, Praha 1). Vstup 

volný. 

Ivana Gibová představí svůj oceňovaný román Babička, který právě vychází v českém 

překladu. Diskusi povede Jakub Pavlovský, známý literární publicista. Gibová je známá svou 

schopností autenticky zachytit situace a její díla mají hluboký literární a kulturní význam. 

Tento večer je součástí cyklu Fokus na současnou slovenskou literaturu, který se zaměřuje na 

prezentaci autorů z finálové desítky Anasoft litera, prestižní slovenské literární ceny. Akce je 

skvělou příležitostí objevit bohatství slovenské literatury v přátelské a inspirativní atmosféře. 

Ivana Gibová (1985, Prešov) je jednou z nejvýraznějších osobností současné slovenské 

literatury. Za svůj nejnovější román Babička, který je obrazem dětství a dospívání na 

maloměstském sídlišti v 90. letech, získala v roce 2024 nejen cenu Anasoft litera, ale také Cenu 

Nadácie Tatra banky za umenie. Gibová debutovala v roce 2013 sbírkou povídek Usadenina, 

následovaly knihy Bordeline (2014), barbora, boch & katarzia (2016) a Eklektik Bastard 

(2021). Její díla byla přeložena do několika jazyků a některá se dočkala i divadelního 

zpracování. 

 


